
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlý nový strop – podhledy, které se nelepí, ale 

přibíjejí k latím 

 



Plastové podhledy na celý život ! 

Ve starých domech, chatách, chalupách, ale i v nových rodinných domech či panelových 
bytech se čas od času objevují na stropech spáry či trhlinky. Ne vždy se je podaří různými 
tmely natrvalo odstranit. Problém dokážu navždy vyřešit plastové stropní podhledy, které 

navíc zahladí i velké nerovnosti stropu. 

Žádný jiný výrobce nenabízí tak jednoduchý systém uchycení stropních podhledů. 

 

Technologie výroby : 

Podhledy jsou vyrobeny z houževnaté omyvatelné folie PVC o tloušťce 1,1 mm. Tím je 
dána vysoká mechanická pevnost daného výrobku. Podobný materiál se používá i na 
výrobu plastových oken. Přesnost podhledů zaručuje výroba na digitálně řízených 
strojích.Velikost podhledů 50 x 50 x 2 cm usnadňuje spočítání všech potřebných dílů na 
obkládanou plochu. Podhledy nekoupíte v žádném supermarketu či v obchodní síti. Od 
výrobce – přímo ke spotřebiteli. 

Použití : 

Použití podhledů je všestranné, tedy od koupelen, dětských pokojů, chodeb či ložnic a 
obývacích pokojů. Hodí se nejen do starých domů, ale i do novostaveb. Zde se strop 
nemusí malovat, odpadá tak starost se sháněním novin na obložení podlah, barev, různých 
pomůcek na malování a podobně. Kazety ani nešpiní a není z nich žádný nepořádek. 
Pouze vrtání a přibíjení přináší trochu prachu. Navíc v novostavbách není nutné omítat 
strop, čímž se ušetří náklady. Osvětlení bytu je v tomto případě hračkou. Např. lustr si 
můžete podle potřeby zavěsit na jakékoliv místo, protože přívodní kabel jednoduše 
nastavíte a protáhnete pod podhledy. 

Proč plastové stropní podhledy? 

 interiéru dodají luxusní nádech 
 přibíjí se na dřevěné lišty, které vyrovnají strop 
 zakryjí praskliny a veškeré rozvody 
 možnost snížení stropu 
 v novostavbách není nutné omítat strop 
 zateplí strop vloženým polystyrénem nebo minerální vatou 
 všestranné použití i do vlhkých prostor (i na zdi či do koupelen) 
 možnost zabudování LED osvětlení  
 strop se už nemusí malovat 
 jsou omyvatelné, odolné vůči vodě, vlhkosti a plísním 
 dají se řezat a krátit 
 vysoká mechanická odolnost 
 jsou lehké, způsob uchycení umožňuje případné sejmutí a opětovné přichycení 
 montáž zvládne domácí kutil 
 často lidé zakrývají polystyrénové kazety na stropě plastovými podhledy 
 od českého výrobce putují rovnou ke spotřebiteli 
 produkt ověřený v praxi 50 let 

 



Montáž  a údržba : 

Přibíjí se speciálním kladívkem na slabý dřevěný rošt. Na jeden čtvereční metr stropu se 

používají čtyři plastové kazety. Strop se díky nim sníží o čtyři centimetry a pod podhledy se 

pak může dát i polystyren na zateplení. Výsledkem je krásný strop a teplá místnost. Protože 

vám plastové podhledy vydrží na stropě celý život, nepadají totiž, už se o strop nikdo nikdy 

nemusí starat. Údržba není potřeba, ale když už, tak minimální, podhledy stačí po čase otřít 

hadříkem nebo houbičkou namočenou ve vodě se saponátem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plastové stropní podhledy lze pokládat na všechny typy stropů 

 Dřevěný - bez roštu (pokud je dokonale rovný), na dřevěný rošt (pokud není rovný) 
 Klasický (dřevo, palach, omítka) - na dřevěný rošt 
 Betonový / panelový / hurdisový (omítnutý i neomítnutý) - na dřevěný rošt 

Způsob pokládání plastových stropních podhledů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://stropnipodhledy.cz/wp-content/uploads/sadro.png
http://stropnipodhledy.cz/wp-content/uploads/podhledy-2.png


Pomocný materiál pro montáž : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Způsob ukončení a přibíjení plastových stropních podhledů, montáže ozdobných 

knoflíků, překrytí spojů podhledů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Způsob montáže krycí lišty na překrytí spojů podhledů: 

 

 

 

 

Podhledy lze pokládat na všechny druhy stropů suchou cestou bez použití lepidel. 

 

 Zhotovení dřevěného roštu včetně 

                                                                                   vyrovnání  nerovností stropu. 

                                                                                   Snížení stropu min. o 5 cm. 

 

 

 

                                                                                    Možnost zateplení stropu (není  

                                                                                   podmínkou) pěnovým polystyrénem  

                                                                                   o tl. 2cm. 

 

  

  

                                                                                               Snížení stropu max. o 150 cm s možností  

                                                                               zateplení polystyrénem nebo skelnou 

                                                                               vatou. 

 

 

 

 

 



Plastové stropní podhledy 50x50x2 cm 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polystyren nebo plastové stropní podhledy?  

Představte si, že máte nehezký, křivý, popraskaný strop. Nebo v panelovém bytě se 
vydrolují na stropě pořád dokola spáry. Ať jej vymalujete jakkoliv pečlivě, tak celkový vzhled 
stropu je hrozný. 

Nabízí se jednoduché řešení ve formě nalepení polystyrénových stropních kazet. Jsou 
vcelku levné a práci máte rychle hotovou. Jenomže když strop je opravdu křivý, polystyrén 
vám tak zkopíruje veškeré nerovnosti stropu a po čase samozřejmě na nerovnostech začne 
odpadávat. Navíc časem kazety žloutnou a musíte je malovat. Výsledek je tedy žalostný. 

Na druhou stranu se naše stropní podhledy nelepí, ale přibíjí na dřevěné lišty. A právě 
těmito lištami srovnáte do roviny perfektně každý strop ať je jakkoliv křivý a popraskaný. 
Tímto systémem můžete zateplovat stropy – mezi latě vložíte polystyrén nebo minerální 
vatu, ale můžete i snižovat stropy. Použití je opravdu všestranné, obložit např. zeď není 
problém. 

http://stropnipodhledy.cz/polystyren-nebo-plastove-stropni-podhledy/

